

Uzupełniająca Zapomoga Rządowa (SSI)

Wydanie 2008



Więcej o zasiłkach SSI

Transfer środków

Co to są posiadane środki?

Posiadanymi środkami jest gotówka oraz rzeczy, które się posiada na własność i które można zamienić na gotówkę. Przykładami **posiadanych środków** są konta bankowe, samochody, majątek, akcje i obligacje.



Dlaczego posiadane środki są tak ważne w programie zasiłków SSI?

Aby uzyskać zasiłek uzupełniający SSI, brane pod uwagę **środki** nie mogą być warte więcej niż 2 000 USD w przypadku pojedynczej osoby oraz 3 000 USD w przypadku małżeństwa. Nazywamy to limitem posiadanych środków.

Proszę zapoznać się z tematem **Posiadane środki**, aby dowiedzieć się, co zaliczamy do takich **środków**.

Co oznacza transfer środków?

Transferowanie lub przenoszenie środków oznacza ich oddawanie lub sprzedawanie. Na przykład oddanie gotówki innej osobie jest transferem środków.

Co się stanie z moim zasiłkiem SSI, jeżeli dokonam transferu środków?

Jeżeli dana osoba, jej współmałżonek lub współwłaściciel odda posiadane środki lub sprzeda je za mniej niż są warte, może nie mieć prawa do otrzymywania zasiłków SSI do 36 miesięcy. To jak długo nie będzie mieć ona prawa do zasiłku SSI zależy od wartości przeniesionych środków.

Co się stanie, kiedy sprzedam posiadane środki?

Jeżeli sprzeda Pan/Pani posiadane środki za tyle, ile są faktycznie warte, wtedy nie będzie obowiązywał 36-miesięczny okres utraty uprawnienia do zasiłku. Pieniądze, jakie otrzyma Pan/Pani ze sprzedaży, mogą jednak doprowadzić do utraty uprawnień do zasiłku, jeżeli spowodują one przekroczenie limitu 2 000 USD w przypadku pojedynczej osoby lub 3 000 USD w przypadku małżeństwa.

Co się stanie, jeżeli powierzę komuś moje środki?

W niektórych przypadkach powierzenie komuś swoich środków uważamy za ich transfer, co powoduje utratę uprawnienia do zasiłku SSI. W innych przypadkach oddanie ich w zarząd powierniczy uważamy za posiadane środki. Co więcej, wartość powierzonych środków mogłaby pociągnąć za sobą przekroczenie limitu posiadanych środków.

Proszę zapoznać się z tematem **Zarząd powierniczy**, aby dowiedzieć się czegoś więcej o tym, jak oddanie środków w zarząd powierniczy wpływa na prawo do zasiłku SSI.

Jaki wpływ ma transfer środków na ubezpieczenie Medicaid?

Medicaid może nie pokrywać niektórych kosztów opieki zdrowotnej, jeżeli dana osoba lub jej współmałżonek odda posiadane środki lub sprzeda je za mniej niż są warte. Jeżeli chciałby/aby Pan/Pani dowiedzieć się, jak przeniesienie środków wpływa na ubezpieczenie Medicaid, proszę skontaktować się z biurem opieki społecznej zajmującym się ubezpieczeniem Medicaid w Pana/Pani rejonie. Będą oni mogli odpowiedzieć na Pana/Pani pytania, jak przeniesienie **środków** wpływa na ubezpieczenie Medicaid.

POWYŻSZE INFORMACJE MAJĄ CHARAKTER OGÓLNY.
ABY UZYSKAĆ WIĘCEJ INFORMACJI NA TEN TEMAT, PROSZĘ ZADZWONIĆ POD NUMER 1-800-772-1213 (TTY 1-800-325-0778), ODWIEDZIĆ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ (www.socialsecurity.gov) LUB SKONTAKTOWAĆ SIĘ Z LOKALNYM BIUREM URZĘDU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH.